г. Саратов

ДОГОВОР № 10608/23PROF
(неисключ ител ьн а я л и ц е нзия)

«01» сентября 2023 г.

« Л и ц е ш и а Т » ^ ' Б ^ Г с й Т ™  ^ р о ф » в р Язава„„е» , именуемое в дальнейшем
Устава, с одной c L Z  и Г п ™ '  Р Г '  А^ксандровны , действующего на основании
учреждение «Бирский миогопроф из, Еп Г пГ фр ЮДЖетнос профессиональное образовательное
«Лицензиат», в лице директора Литяинпвп“ г 1Сионал‘*"ь,й КШ1Ледж»’ именуемое в дальнейшем
Устава с другой стоп,Г Г  Литвиновой Екатерины Николаевны, действующего на основании
Договор) о Г Г Г л е д у ю Г е м : “  C w p° “ * й договор ( д а л Т

. , _ 1-Определения понятий

« ж о т е ^ я  S T "  S '  ^ Г м Т ^ Г " " ' ?  <“ “ “  “  ЭР С П 0’

= r r s »  (= г =  r°  s r s
собственности https-//wwwl fins’Т / Г ь  едеральной службой по интеллектуальной
представленная в объективной форме в виде
просмотра, чтения и восппоизвеленыа Данных и команд, предназначенная для
изданий в соотлетстГии с ГОСТ р 7 0 ^ 1  л0,,ных материалов, система™ ,„ро,аи„ь,х по типам

Эл е ктро нно-би бл и оте ч н о й системы «РЯОРобразование» Г свил етол™  лг о с Г Г с т е е н н о й Г е г  е ктро н П л  иотеч но й систем ы  «РК О РобразованиГ » видет л с̂ гво
государственной регистрации базы данных №  2020620209 от 04 02 2020 г ш т ш Г  Г  *

bupsV /w vw l.fips.ru/clcktronnyc-scrvisy/bfom im skB m o-

18.IQ.2021 Г, произведена на основании приказа М и н и с т е р с т в а ц и ф р о в о г о р ю в я ш Г ^ и зи и ° Т
коммуникации Российской Федерации № 1078 от 18 10 2021 г массовых

п р е д о с т а Г с Г Л с у Г р ^ ™ н „ о й Р™ „ Г РгЛИТОВаШ,Ь,Х 11 »" <*’■ «  РЕШЕНИЯ о
информационных технологий о Г  Т р з ? ™ ^  ■ “6™ ‘ ™
МИНИСТЕРСТВОМ ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ r n t r a t T и х  лJ  6-3829208820-3, выданного
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ РАЗВИТИЯ> СВЯЗИ И М АССО ВЫ Х КОМ М УНИКАЦИЙ

размещ енные в Э Р СП О ,' о т т о Г Г Г Г ' к  ^ Г о Г н ш Г ^ ш  11р0Ш ведения) “  электронные издания,
авторского, см еж ного и п а т е т о т  пп Г  ауКС И культУРс и являющиеся объектами
законодательством Российской Ф ^ а ц и Г о б  '
материалы, в количестве не менее зппп - У собственное™ . Лицензионные
методического обеспечения образовательного п п о н Г я ’ дрсдназиачены т я  комплексного учебно-

специальные учебны е завсдсни^^техник^ы ^колле^ж и и ^ р о ч е е )1383™ "

СПО, „ у ™  ~ Г ~ 7 а Г 4 1 ^  (д“ ^  ■ э р

S — Г ИХ Л “ — ■ ■ — р е жи ма  через ®форьZ S S S S i S S

процедуру ^от^с^щ ц ,щ ^ 'эБ С п ол |в^ы н н ы м и  л и ц ш о н ар ц м ^четц ы ш Г д ш ц ш 'м и !131181̂ '1'

авторизации П ользователей Л и цеим а™  в ЭР С П а Р° М Л°™ " "  П а р ° ЛЬ' нсо6х°Димые для первичной

Интернет по адресу w n a v .p r o ftp o .n T  и* a a n e r i lr ^ 83 * 11н̂ ормационно'телскоммУш ,каиионной сети
Федеральной служ бе по надзору в сФеос связи инФ рирована как сре;1С1В0 массовой информации в

(регистрационный помер СМИ: с е р и , ЭЛ №  ФС П в Т н м ^ г ш О  r ^ t t o W /
£ S ^ B M ic ations/reest.r/mpfli.a/?iri=7 7 fi'771 января 2020 г., 1Шр>У/гкп. gov,pi/mass^

2. Предмет договора

вознаграждение и на Уу к ю ш З й  предоставить Лицензиату за лицензионное
информаш1онно-гелекоммуникациош 1у1о с Г  «И нтеГ ег " РаП° ЭР СПО через
настоящего Договора (неисключительная лицензии -  „ Г ! ’ и 1 с Т ш б  ГК м Г ” ™  '  У“ 0 Ш т " ’

настоящему fl” ; . ‘W I a M < ! H " 0r0 к " ° д« о .а н „ я  ЭР СПО указано в Приложении № 1 к

2.3. Дата предоставления доступа к ЭР СПО Лицензиаром: «01» сентября 2023 т.

-з | Порядок предоставлении доступа

в настройки ЭР :Ш О  ^Р- адрТсов’ ЛйЦе ШИа р( Ш
вследствие чего Пользователи могут получить д о с т у п  к Э Р г п п J  прсдоставлсния Учетных данных),
компьютеры и иные аналогичные технические устройства и / и л и Персональные
для удаленного доступа для чего потребуете! 3L e ri™  Г  Х1редостав^ нием логинов и паролей

! ™ " ' аЛРССа ДРУГИХ юрид™ х или физических лиц, н е м е ю щ и х  к и е^уГ п Г Ра д ^ е Вниоаго

доступ к ЭР СПО как „ другие Пользователи, а з н к ж Т р е ^ н З Г Г э р  ОТО лпГ н  " °ЛуЧаТЬ
Процедура обращения Пользователей к А д м и н ^ т а ^ Г л и ^ Г и ^ л  Пользователей.
осущесталения доступа в ЭР СПО регламентируете, Л н ^ п н а т м Щ Г о с т Г Г л ь н Г  реГИС1раВДИ ”

необходимую Д о кум Т ш аш ю ^длГ  « ™ " с т а Г (т  Т '  С" " и ал ь |ш с  для LMS MOODLE и
Л ицензиата н /н л „ ^ е м о Г д „ с т а „ „ „ 0У„ГЩ  Z ^ Z Z Z Z £ 5 Г ”  ° ЭИ° С
и е л «  обеспечения для пользователей Лицензии™  б ^ о Т и о й  а В

™.4. Л инГ ,Г а„КТ ° Га Э? СП 0' в п и в ш и  оогласно условиям настмщеш Дошвора П° " “ а
ЭР СПО для обеспечения кЩугГс”“ о ч н ™ « З а  “ J 4” ™’ а бсоперебой„ую работу

3.5. Лицензиар о б н Г ,  ~ Г ™ ,  Г ,  f  ‘ Те,<:'" ,С ^ лействи” Договора,
консультации связанные с nonv«-B™ Действия Договора предоставлять Лицензиату
При "том  Л и ц Г з Г р  не Э? СП°  8 с— ™  с Д о'говорГ
неисправности или некорректной настройки аппапя-mo 0ТСутствие доступа к э р  СПО по причинам
Пользователя, с ™ и пРогРаммного обеспечения Лицензиата или

использоЩнЩ,!эр1СП^ПользоватслямнСТаВ11ТЬ информации о статистике

иодп„сыва'еЩ Гве“ „"Р 5Н( Г т ^  рГочиЩ  д Г й Г " " *  ЭР Ш °  ^  который
направляет Л и ц еи ,„ару с в Г  П ^ Г а Т и м Г Г ™ ” '" "  Я° СТУ" ‘  *  ЭР С П 0' “ б“
Лицензиатом в адрес Лицензиара" Г еГ у ч ае  „ с т е ™ ” е и ™ Т  T * " ! ' ' Г ’”” ' ™ '
возражения от Лицензиата не п о с т у п и л и  п г* -™ ™  истсчснии срока 5 (пяти) рабочих дней
исполненным. поступили, предоставление права использования ЭР СПО считается

к Договору. ” " П°  предоставляется в объеме и на срок, которые указаны в Приложении № 1

3.9. Стороны допускают передачу друг другу подписанных Пг,™™
дополнительных соглашений и других документов гтп™ *™  Договора, приложений, актов,
в виде скан-копий. Стороны с о м ы  что n e n l Z m Z  f  Ф ^совой связи или электронной почты
оригиналам и имеют равную с ними югатаче™  ТЭКИМ спосооом Д°КУменты приравниваются к
оригинальных документов. юридическую силу до момента получения сторонами

л  , т, „ 4- Права и обязанности Лицензиара

с п о ,  обьг„ г ; « м Т д „ Т о “ ~ п р “ л  (? : z ° ™  - э р
иные аналогичные технические устройства, с возможностью: персональные компьютеры и

- просмотра Пользователями разделов и каталогов ЭР СПО'

в том ч й Г „ С̂ ^ ~ : . ПР<1~ Й “ ЭР С П 0  На СаЙТ'  w '™  P '° f*P° ™ в онлайн режиме,

исключительно^в образователыюЩцелях; * * ^ СП°  Ca“Ta www ProfBpo.™ для использования

Л и ц е н ^ а ^ и /и г т П п 1 ! ПРаВе заблокировать учётаую за™сь Лицензиата или приостановить доступ
Лицензиату и/или Пользователям, имеющим доступ от имени Лицензиата, в ЭР СПО если'

(тридцать) р а б о ^  дней; ПР° СР° ЧКУ ^  Лиц№зиаРу вознаграждения па срок более 30

оби и ^ л = t ^ лS S Te Г o ™ 0'1Ь'JO“aтеЛ1'• ,,аРУШаСТ Российской Фелерапии

.  , _ 5- П рава и обязанности Л ицензиата
5.1. Л ицензиат обязан:

сайте ЭР СГЮС° бЛЮДаТ'' ”Ра“"'"а 1>аб° ™  ° ЭР С П 0’ >“ ™ с ‘  Пользовательском Соглашении на

у я з в и м о е ^  аНс ~ ^ ~ П 0 “ П"ИЗ" аРа °  ЛЮб° "  безопасиости или

„ „ n n J j ; 3' Информировать Пользователей об установленных Л ицензиаром ограничениях
использования Произведений и функциональных возможностях ЭР СПО.

5.2. Л ицензиат вправе организовать для Пользователей доступ к ЭР СПО путем публичного
показа разделов и каталогов ЭР СПО, а также фрагментов П роизГдений из ЭР ^~ТЮ с помощью
мониторов, экранов, проекторов и иных подобных технических устройств при проведении учебных
научных и иных мероприятий Лицензиатом. Р а д е н и и  учеоных,

5.3. Л ицензиат и его Пользователи не вправе:
5.3.1. Использовать предоставление доступа к ЭР CIIO, Произведениям или их частям в

коммерческих целях. и* мсгям в
5.3.2. Предоставлять доступ к ЭБС другим юридическим лицам.

Воспроизводить или записывать полные тексты произведений, предоставляемых
Лицензиаром на возмездной основе, на любые виды носителей или хранилищ данных. Распространять
произведения и их копии как на возмездной, так и на безвозмездной основе.

6- Размер и порядок вы платы  Вознаграждения
6.1. На основании п. 5 ст. 1235 ГК РФ за предоставление неисключительной лицензии

Л ицеизиару вознаграждение в размере 40 ООО (Сорок ты сяч) рублей 00
копеек (НДС не облагается на основании части 2 ст. 346.11 и пункта 26 части 2 ст. 149 НК РФ).

6.1.1. Оплата Л ицензиатом осуществляется в следующем порядке:
- 100 % от Лицензионного вознаграждения —  40 000 (Сорок ты сяч) рублей 00 копеек с

момента предоставления Л ицензиату доступа к ЭР СПО, на основании счета, выставленного
Лицензиаром не позднее «25» декабря 2023 года. выставленного

6.2. Стоимость неисключительной лицензии является фиксированной и не подлежит изменению

своих 0б язатель?тЛ оГпВп0Ра ВКЛЮЧСНЫ все расходы Лицензиара, необходимые для осуществления им
уплате имо™  Г / г н  Д  ° В° РУ вполном  объеме и надлежащего качества, в том числе подлежащие к
До 10  но па Стпп пн я Л° Х0ДЫ)’ Сб° рЫ и другис обязательные платежи, связанные с исполнением
Д говора. Сторонам известно, что предмет Договора не подлежит налогообложению НДС на
основании подпункта 26 пункта 2 ст. 149 НК РФ. ДС’ На

Лпткпп*4 ' В СЛУЧаС пОСрОЧИОГО расторжс1!ия Договора по инициативе Лицензиата (отказа от
Договора* Z = n f r0U° Pa В,Г п°пСТГ НИеМ П°РЯЛКе) И ПрИ УСЛ0ВИИ надд™ е г о  исполнения

• " г

цреоор— S — о cpciw

7. Гарантии и ответственность сторон
7.1. Л ицензиар гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора ему принадлежит

исключительное право на ЭР СПО, а также право „а использование ПройзвмНгай^
предусмотренными Договором в составе ЭР СПО произведении способами,

и с о о т ^ ™ Г Г е б п ГаРаНТНРУеТ- 4X0 ЭР С П 0 не нарушаюг прав И 3аконных ™ тересов третьих лиц
деятельности требованиям Действующего законодательства о результатах интеллектуальной

каких-либп ;? ‘Г ',3 ‘1аР Гарантируст- что на момент подписания настоящего Договора не существует
ствующих договоров, по которым исключительные права на ЭР СПО переданы третьим

— - — -

разбирательства (с у д е б н о г ^ Т р б и ^  или иного) ^  ЯВЛЯСТСЯ пРедметом С™РВ или
7.5. Стороны пошнают 1  } на М0Мент вклю чения Договора,

безусловную действительность и т а Г е т ь  3аКЛЮЧаСТ нас™ящий Договор, полагаясь на
утверждений полностью или ч а ^ ™ 0 ^ ж ^ Г 7 еУКа3аННЫХ ГараНТИЙ' Ec™  какос-™бо из этих
возникновения претензий третьих лин свит. евеРНым, ложным или ошибочным, или в случае

за свой счет 1 и и „ и Г  J“ ' “ C,U" ‘ P »
исключающие возникновение расходов и убытков Л и п е ™  , возможные Действия,
полном объеме убытки кстгппы ,, уОЫТКОВ Л ицензиар, а также возместит Лицензиату в
Лицензиар не^урегулируеТвознт^ис прГтZ T T ^  ̂  “ ТСЧеНИе ™ а™ у д а р н ы х  даей
предусмотренном законодательством, „ вйьш кагьЙоЙс™ ™  “ т Т  * " » ■ >  » « И » .

адресов т о л ь к о ^ В Щ ш Т и н ы Г а д м  ?"?  внесения 8 настройки ЭР СПО IP-
также гарантирует использование ЭР СПО в ппллр фоиств), принадлежащих Лицензиату, а
контроля за собдюдщiнем Пользова^гелями всех огтанич<л™й У °М0тренных Договором, и обеспечение
Договором. В случае нарушения лю бой ич п т »  - И° ИСПОЛЬЗОванию ЭБС, установленных
В одностороннем n Z Z c  оашопZ n P " Z " : "У "™ . Л ицензиар „праве
законодательством. ЯЩИИ Д оговоР в порядке, предусмотренном

несут l ^ 2 Z Z T Z PZ Г y " ' ^ : Г : T r Ш ',  ° 6” ™ л“ ™ ■» Д °™ о р у  Стороны
Федерации. действующим законодательством Российской

а также7 .8 " Р ^ о т р е н н ы х  Договором,
предусмотренных д о ^ р Г  л 7 „ ™ Т а н Zав Г Г Г Г '™  ИСП° Л" ' НМ Л и ц е н зи ат ,о б я зат е л ь ст в ,
начисляется за каждый день просрочки исполнения (штраФ°в- псней). Пеня

суммы' ™ СЙОЮЧ“ ОЙ ст“ ки Центрального банка Р о е с и й ^ Ф м е Х т ^ Т й м ^ н Т о й ”  ^

а также7 в9 'и ^ Г х Г ^ Г д Г Г ' « Г в Т " '  ° 5”— • п р о см о тр ен н ы х  Договором,
предусмотренных Договором Л ицензиат н а п п а в п я ^ Т ™  исполнсния Л ицензиаром обязательств,
(штрафов, пеней) П е н Г « “ стс,̂  за каж ды Т  ° б  У" Л
обязательства, предусмотренного Догонпппм просрочки исполнения Лицензиаром
действующей на дату уплаты пеней ключевой ’с т я к * ^ 3” 30™ 13̂ 10* -  В размере одной трехсотой
иены договора, уменьшенной Г с ш Г Т д  I Z  ЦсШ'рал™  ба“ ка Российской Федерации от
договором и фактически исполненных Лицензиаром0” 3 '1" ^ 0 ° ° ЪеМу обязательств, предусмотренных

Л Иценз1ар°омВ Л ? е Г з и Г ^ “  обязательств по договору
неустойки (штрафа, пени) на основании Акта сдачи-приемкщ соответствующего размера

о , г  8. Форс-мажор

_ M y c z Z p " :  “ г  ? ™  »

S E S ? есть « б с т о я ^ —

наводнение, землетрясение0^  “  понимаются стихийные бедствия (пожар,
обстоятельства (восстание, терроризм} ' п т я , ' военнь,е действия или аналогичные войне

государственных организаций или органов’власти в юно чш ощ иГно нГотоани ’ ™  ВМешательства
законодательства, делающих невозможным ’ ШХ> ио не ограничивающихся изменением

8.3. Стороны обя” звесТГ п о  Договору.
(Трех) рабочих дней е момента их наступления * ™ hC™  * TC4eH™  3
электронной почте. Не извещение a письменным уведомлением, в том числе, по
возникли обстоятельства форс-мажора права ссьи стТ еГ и П ИЗВ° ^ С1Ше лишает Сторону, для которой

обстоятельства не н р еп ятста ^ в ап и ^ т^ ав ^ ш ю  тшешю увсдомленияСТ°ЯТеЛЬСТВа' № °  “ “  “

9. Срок действия договора и порядок его расторжения
. I . Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения

Сторонами своих обязательств.
9.2. Настоящим Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, при

условии, что такое соглашение имело место в письменной форме и скреплено подписями
уполномоченных лиц от каждой из сторон.

9.3. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в
случае существенного нарушения условий настоящего Договора другой стороной. При этом
расторгающая сторона обязана в официальном порядке уведомить другую сторону о таком
расторжении не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до момента расторжения Договора.

10. Порядок разрешения споров
10.1. В случае возникновения разногласий между Сторонами по вопросам, предусмотренным

Доювором или возникшим в связи с его исполнением, Стороны принимают меры к их разрешению
путем переговоров и взаимных компромиссов. В случае невозможности достижения
взаимоприемлемого решения, все споры и разногласия подлежат решению в Арбитражном суде города
Саратова в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, будут применяться
нормы действующего законодательства Российской Федерации.

10.3. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную
юридическую силу по одному для каждой из Сторон. Договор и все связанные с ним документы,
переданные посредством факсимильной связи либо по электронной почте, имеет силу до момента
получения оригиналов.

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными лишь в
случае, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами.

11. Приложения
11.1. Приложение № 1 —  Спецификация.
11.2. копия свидетельства о государственной регистрации программы для ЭВМ № 2020611091

от «24» января 2020 г., выданное Федеральной службой по интеллектуальной собственности.
J 1'3' копия свидетельства о государственной регистрации базы данных № 2020620209 от

04.02.2020 г., выданное Федеральной службой по интеллектуальной собственности.

12. Реквизиты и подписи Сторон

Лицензиар:
ООО «Профобразование»
Юридический адрес: 410033, г. Саратов,
ул. Хабаровская, д. 25, кв. 159
Почтовый адрес; 410012 г. Саратов, а/я 917
ОГРН 1126455002520
ИНН/КПП 6455057001/645301001
Код ОКПО 37816179
БИК: 046311843
Кор\счет: 30101810500000000843
Расч\счет: 40702810552020000236
САРАТОВСКИЙ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»
г, Саратов

Лицензиат:
ГБПОУ «Бирский многопрофильный
профессиональный колледж»
Место нахождения: 452452, Республика
Башкортостан г. Бирск,
ул. Чеверева, д. 143
тел: 8 (34784) 3-66-00
ИНН 0257000933
КПП 025701001
л/с 20112071120 МФРБ
р/с 40102810045370000067
Отделение- НБ Республика Башкортостан
Банка России г. Уфа
БИК 018073401;.

Ж

Директор

тафмрева Е.А./

Приложение № J
к ДОГОВОРУ № 10608/23PROF

от «01» сентября 2023 г.

СП ЕЦ И Ф И КА Ц И Я

Наименование Количество одновременных Срок предоставления
удаленных доступов доступа

Вознаграждение,
руб.

Предоставлению доступа к ЭР СПО
«РКОРобразование» 300 (Триста) с 01.09.2023 г.

по 31.12.2023 г. 40 000

4» ™ 2 c ™ 6 T i  я г 00 ко" “ к  с н д с  ,,е ° б”т е  -
Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора, составлено и подписано в

Сторон.3еМПЛЯРаХ' ИМеЮЩИХ равную юРВДнчсскую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из

Лицензиар
ООО «П рофобразование»

Директор

/Богатырева Е.А./

Лицензиат
ГБПОУ «Бирский многопрофильный
профессиональный колледж»

Директор

 ̂ ‘9
А  щ  || щ» Щ \Ж Ы  а

/Литв:

А к т  п р нем a-перед а ч и

г. Саратов «11» сентября 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Профобразование», именуемое в дальнейшем
«Лицензиар», в лице директора Богатыревой Елены Александровны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Бнрский многопрофильный профессиональный колледж», именуемое в дальнейшем
«Лицензиат», в лице директора Литвиновой Екатерины Николаевны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, составили настоящий Акт о том, что согласно
Договору № 10608/23PROF от «01» сентября 2023 г. (далее - Договор);

1. Л ицензиар передал, а Л ицензиат принял право использования ЭР СПО через сеть Интернет и
к Произведениям в составе ЭР СПО в количестве и по ценам согласно Приложению №1 к Договору на
срок с 01.09.2023 г. по 31.12,2023 г.

Вознаграждение по настоящему Договору составляет; 40 000 (Сорок ты сяч) рублей 00 копеек
(НДС не облагается на основании части 2 ст. 346.11 и пункта 26 части 2 ст. 149 НК РФ).

2. Л ицензиат принял предоставленные материалы, получил логины и пароли для работы в ЭР
СПО.

3. Доступ к ЭР СПО предоставлен полностью и в срок. Л ицензиат претензий по объему, качеству и
срокам оказания услуг не имеет.

Настоящий Акт служит основанием для произведения Лицензиатом полного расчета с
Лицензиаром.

Лицензиар Лицензиат
ООО «Профобразование» ГБПОУ «Бирский многопрофильный

Ди]

Акт предоставлении учетных данных
к Договору №  10608/23PROF от «01» сентября 2023 г.

г. Саратов «11» сентября 2023 г.

Название организации/учреждения: Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Бирский многопрофильный профессиональный колледж»

Учётные данные для удаленного доступа к ЭР СПО «РИОРобразованис» через
информационно-телекоммуникационную сеть Интернет:

Тип учетных данных Логин Пароль Количество доступов

Учетные данные для
Администратора Лицензиата b irskp .sta t gpTezk6d 1 (Один)

1 Учетные данные для регистрации
Пользователей Лицензиата birskp SCPqVQTB 300 (Триста)

Служба технической поддержки Лицензиара
E-mail: o f f i c e f a i .D r o f s n o . r u

Телефон службы технической поддержки: 8-800-511-14-70, доб. 163

Лицензиар Л ицензиат
ООО «Профобразование»

Директор

ырева Е.А./

ГБПОУ «Бирский многопрофильны й
профессиональный колледж»

Д и р с к г о р ,;^ 2 ^ ^ Ж

   /Лртви|1ова Е.Н./
Щ Ж  - ш щ